چونکہ کتاب کا موضوع اعلیٰ اور متم بالشان
ہے اس واسطے اسکی تاریخ طبع بھی قرآن شریف کی آیت سے مستقیماً لگی ہے۔ وہ بڑا

لَا يُضِيْعُ اَجْرَ الْمُؤْمِنِيْنَ

۱۳۵۲ھ

نیز ایک قطعہ تاریخ بھی درج کیا جاتا ہے

بہر خوشنودی وہاں جہاں اندر کتاب ؛ شذبیاں از وردج ارکان حج السراج

۳۳۵۲ھ

۱۹۳۴ء

نامگان کعبہ یارب از دور اشتیاق ؛ در مسلمانان بماند جاودان آثار حج

۱۳۵۲ھ

۱۹۳۴ء

تقریب حضرت مولانا محمد عثمان صفاقا قلیط ایڈیٹر اخبار الجمعیتہ۔ دہلی۔

یہ زیر نظر کتاب جو تین حصوں پر مشتمل ہے مولانا عبدالوہاب صاحب دہلوی۔ آہ
حاجی علی جان مقیم مکہ مکرمہ کی تصنیف ہے جس میں حج کے اسرار حج نبوی کا طریقہ۔ اور